
K. 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA º”'f“r%ééa&?f&o DE DECRETOS 

: ) PERIDIO 2022 

91 MAYO 7092 FOLIO ó9 0 1940+ 
LA PLATA; 3 1 MAO CUÉ . 

VISTO la renuncia presentada por el Sr. Roberto Antonio 

ALARCÓN, para tener efectividad a partir del 19 de julio de 2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que la misma es a efectos de acogerse a los beneficios jubilatorios 

por edad avanzada; 

Que el agente cuenta a la fecha con 67 años de edad, por lo que 

podría acceder al beneficio, de contar con 10 años de antigiiedad; 

Que registra a la fecha anteriormente mencionada, una antigúiedad en 

esta Comuna de CATORCE (14) años, CUATRO (04) meses y DIECISIETE (17) días, y 

servicios provinciales y nacionales reconocidos por A.N.S.E.S. con los cuales se encontraría 

en condiciones de abtener la Jubilación por Edad Avanzada establecida en la norma legal 

vigente; 

Que de tal forma, estaría cumplimentando ios requisitos exigidos por 

— el artículo 359 del Decreto-Ley n? 9650/80 (T.O. Decreto 600/94), y artículo 159 de la Ley 

_ 14656, para obtener la jubilación por edad avanzada; 

Que el cese por renuncia, se el.-.2ntra c¿o>mplado en el art. 989 

inc. b) de la ley 14656; -' 

Que asimismo corresponde abonar el Anticipo Jubilatorio a que se 

refiere el artículo 19 de la Ley 12950, y modificatorias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Acéptase a partir del 19 de julio de 2022, la renuncia presentada por el 

agente de la Dirección de Relaciones Institucionales de la SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA 

SOLIDARIA Y DERECHOS HUMANOS dependiente de la SECRETARÍA GENERAL, Sr. 

Roberto Antonio ALARCÓN, DNI. no 11.642.893, Clase 1955, Legajo n9 706.429, a los 

fines de acogerse a los beneficios de la Jubilación por Edad Avanzada, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 989, inciso b) y 159 de la Ley 14656; y artículo 359 del 

Decreto-Ley n9 9650/80 (T.O. Decreto 600/94). El mismo revista como Personal 

Temporario Mensualizado, en el Agrupamiento Administrati>, Categoría 11, con un 

régimen de TREINTA (30) horas semanales de labor; registrando una antiguiedad en esta 

Comuna de CATORCE (14) años, CUATRO (04) meses v DIECISIET" (17) días.- 

( 

p
 

O
 

=



ARTÍCULO 2?: La Dirección General de Tesorería de la Municipalidad, previa intervención 

de la Dirección General de Personal y Capital Humano, abonará mensualmente a partir del 

19 de julio de 2022, al Sr. Roberto Antonio ALARCÓN, DNI. n9 11.642.893, Clase 

1955, la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL ($24.000,00) en concepto de Anticipo 

Jubilatorio con cargo de reintegro, conforme lo establecido en el artículo 19 de la Ley 

12950, y modificatorias. 

Las retribuciones percibidas durante dicho período tendrán el carácter de anticipo, y 

deberán ser deducidas por el Instituto de Previsión Social y reintegradas a la Municipalidad 

de La Plata al momento de efectuarse la liquidación de los retroactivos correspondientes.- 

ARTÍCULO 3%: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

Ea 

AR 9; — Regístrese, 

Sdejal 4e%a Provincia de Bueno , dese al correspondientes y al Instituto de 

Boletín Municipal y archívese.- 

Intehtante _ 
Municipalidad de La Plata 


